PAGE
2

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

НИЗИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЛОМОНОСОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 18 августа   2011г.                                                                                                           № 96
О мерах по содействию решению вопросов ЖКХ

в пос. Жилгородок МО Низинское сельское поселение

    В соответствии с положениями федерального закона от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с изменениями), Устава МО Низинское сельское поселение (новая редакция, 2007г.) Совет депутатов муниципального образования Низинское сельское поселение решил:

    1.  Информацию юриста администрации Д.В.Сафронова и директора МУП «Низино» Е.В.Грачевой о приеме-передаче объектов и имущества от Министерства обороны РФ  (2001 ОМИС Ленинградской военно-морской базы)  в муниципальную собственность МО Низинское сельское поселение, а также о горячем водоснабжении и подготовке к отопительному сезону 2011-2012 г.г. в пос. Жилгородок  принять к сведению.

      Информацию директора МУП «Низино» Е.В.Грачевой, председателя комиссии по ЖКХ, муниципальной собственности и охране окружающей среды Нагорновой Т.И.   о подготовке к отопительному сезону 2011-2012г.г. принять к сведению.

    2. Вновь обратить особое внимание местной администрации, 2001 ОМИС, ООО «РЭУ», ООО «Энергосервис», МУП «Низино», ООО «УК «РЭС ТСВ»  на важность ускоренной подготовки всех элементов инженерной инфраструктуры дер. Низино и пос. Жилгородок и готовности к отопительному сезону не позднее 15 сентября 2011г.
    Указать руководителям ООО Энергосервис» и ООО «УК «РЭС ТСВ»  на недопустимость оставления без коммунальных услуг населения пос. Жилгородок вследствие затянувшегося судебного процесса между данными хозяйствующими субъектами.

    3. Совет депутатов рассматривает как нарушение действующего законодательства, прав  и интересов населения в действиях:

-начисление жителям пос. Жилгородок и получение со стороны управляющей компании ООО «УК «РЭС ТСВ» платы за отопление с января по август 2011г. (т.е.  незаконное обогащение), в то время как данная организация не имела договорных отношений с поставщиком тепла (ООО «Энергосервис»)  и не осуществляла перечисление полученных средств в адрес ООО «Энергосервис»;
-крайне медленные действия 2001 ОМИС по оформлению документов приема-передачи объектов и имущества, непосредственно связанного с обеспечением жизнедеятельности пос. Жилгородок, муниципальному образованию Низинское сельское поселение. Равнодушие  со стороны  структур Министерства обороны  рассматривать  вопросы передачи земли под данными объектами, снятие режима секретности с территории расформированной воинской части в целях прохода к передаваемым объектам и обслуживания их;
- ООО «УК «РЭС ТСВ» сорвало достигнутое 9 августа 2011г. протокольное соглашение о перечислении 1,7 млн. рублей, что препятствует ООО «Энергосервис» завершить ремонтные работы теплосетей, заключить договор на поставку газа, начать подачу горячей воды и продолжить  подготовку к отопительному сезону;

   -прекращение со стороны «Энергосервис» подачи горячей воды в пос. Жилгородок 07 апреля 2011г. и нежелание данной организации подавать горячую воду и готовиться к отопительному сезону в настоящее время. Особую опасность данному факту придает то, что ООО «Энергосервис» является единственным поставщиком тепла в данном населенном пункте;

-отказ руководства ООО «Энергосервис» и ООО «УК «РЭС ТСВ» прибыть на заседание Совета депутатов 18 августа 2011г., на котором обсуждался вопрос подачи горячей воды и подготовки к отопительному сезону 2011-2012г.г. в пос. Жилгородок.
    4. Рекомендовать главе местной администрации организовать юридическое сопровождение (помощь юриста местной администрации в подготовке документов) при обращениях граждан в прокуратуру и суд при нарушении  их прав по ЖКХ по указанным в настоящем решении вопросам.

    5. Рекомендовать депутатам Совета депутатов в случае неподачи горячей воды в пос. Жилгородок к 15 сентября 2011г.  принять решение об объявлении голодовки как исключительной вынужденной  меры и предупредительной акции в связи с тем, что органами местного самоуправления поселения практически исчерпаны все доступные им средства воздействия на 2001 ОМИС (ООО «РЭУ»), ООО «Энергосервис», ООО «УК «РЭС ТСВ» для обязывания их своевременно и качественно решать вопросы подачи горячей воды и отопления в пос. Жилгородок.
    6. Поручить главе поселения и главе местной администрации информировать о настоящем Решении Президента РФ, Председателя Правительства РФ, Министра обороны РФ, Министра Минрегионразвития, органы государственной и муниципальной власти Ленинградской области и МО Ломоносовский муниципальный район, прокуратуру Ленинградской области и Ломоносовского района, военную прокуратуру Северо-Западного военного округа, средства массовой информации (печать, ТВ, интернет).
    7. Настоящее Решение обнародовать на Интернет-сайте МО Низинское сельское поселение.

    8. Контроль за выполнением настоящего Решения возложить на главу местной администрации Е.В.Конинину.
Глава муниципального образования

Низинское сельское поселение                                                                              С.В.Никончук